
проект 

 

 
 

РЕШЕНИЕ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКОЕ» 

 
О повышении должностного  оклада Главы муниципального образования «Балезинское», 

осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе, должностных окладов, месячных 

окладов за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования  «Балезинское» 

 

Принято Советом депутатов                                                                           

муниципального образования                 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Удмуртской Республики от 16 января 

2018 года  № 1 «О повышении денежного содержания (оплаты труда) работников органов 

государственной власти Удмуртской Республики и органов местного самоуправления в 

Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования «Балезинское», Совет 

депутатов муниципального образования «Балезинское», РЕШАЕТ: 

 

1. Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза размер должностного оклада  Главы 

муниципального образования «Балезинское», осуществляющего  свои полномочия на 

постоянной основе, утвержденный  Решением Совета депутатов муниципального 

образования «Балезинское» от 28.10.2016 года № 3-1 «Об утверждении Положения об оплате 

труда выборных  должностных лиц  органов местного самоуправления муниципального 

образования «Балезинское», осуществляющих свои полномочия на постоянной основе». 

 

 

2. Повысить с 1 января 2018 года в 1,04 раза  размеры должностных окладов, месячных 

окладов за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления 

муниципального образования «Балезинское», утвержденные решением Совета депутатов 

муниципального образования «Балезинское» от 21.11.2016 года  № 4-3 «Об утверждении  

Положения  «Об оплате труда работников, замещающих муниципальные должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования 

«Балезинское». 

 

3. Установить, что при повышении должностного оклада Главы муниципального 

образования «Балезинское», осуществляющего  свои полномочия на постоянной основе,  

должностных окладов, месячных окладов за классный чин муниципальных служащих 

органов местного самоуправления муниципального образования  «Балезинское» в 

соответствии с пунктами  1,2 настоящего решения их размеры подлежат округлению до 

десяти рублей в сторону увеличения. 

 
 

Глава муниципального 

образования «Балезинское»           Н.И.Власов 

 
Проект вносит ведущий специалист-эксперт Администрации МО «Балезинское» Шибанова Л.М. 


